

< 2/15-185 ДОП * 9 * 1 >

РАЗРАБОТКА
В ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА КАП. РЕМОНТА
Подпись _____ 20__ г.

ПК РИК (вер.1.3:150623) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Форма 4а



Объект: Капитальный ремонт жилого дома по адресу: п. Волово, ул. Железнодорожная, д. 10

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

на Капитальный ремонт кровли. Дополнительные работы

Сметная стоимость: **303.593** тыс. руб.

Нормативная трудоемкость: **0.622** тыс.чел.ч

Сметная заработная плата: **80.834** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 09.2015 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2 (приказ Минстроя России № 140/пр)".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. КРОВЛЯ

1. 58-5-4	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из досок	100 м	0.4945 ✓	2 872.94				E58-5-4			
	Зарплата рабочих			1 062.00			525.16	16		8 402.54	
	Эксплуатация машин			12.31			6.09	9.04		55.03	
	Материальные ресурсы			1 798.63			889.42	4.59		4 082.45	
509-9900	Строительный мусор	т	0.278898								
	Накладные расходы	%		83			435.88	71		5 965.80	
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65			341.35	52		4 369.32	
	Затраты труда	чел-ч	133.25								66
							2 197.91			22 875.14 ✓	66
2. 58-5-3	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена стропильных ног из брусьев -14 шт дл 6м 6/у	100 м	0.84 ✓	7 758.35				E58-5-3			
	Объем: 14*6										
	Зарплата рабочих			1 196.22			1 004.82	16		16 077.20	
	Эксплуатация машин			21.25			17.85	8.95		159.76	
	Материальные ресурсы			6 540.88			5 494.34	2.88		15 823.70	

Исполнитель: *Баг*
Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
509-9900	Строительный мусор		т	0.8148							
	Накладные расходы		%		83		834.00		71	11 414.81	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		653.13		52	8 360.14	
	Затраты труда		чел-ч	150.09							
							8 004.14			51 835.61	126
3. 102-0032	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 150 мм и более, II сорта		м3	-2.2344	2 341.23		-5 231.24 [цена]	6 508.62		-14 542.86	126
	Объем: (0.84)*(-2.66)										
4. 58-5-5	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш смена отдельных частей мауэрлатов с осмолкой и обертывание толью	100 м		0.194	4 739.29			E58-5-5			
	Зарплата рабочих				1 276.87		247.71		16	3 963.40	
	Эксплуатация машин				40.97		7.95		9.02	71.69	
	Материальные ресурсы				3 421.45		663.76		4.47	2 967.01	
509-9900	Строительный мусор		т	0.24638							
	Накладные расходы		%		83		205.60		71	2 814.01	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		161.01		52	2 060.97	
	Затраты труда		чел-ч	160.21							
							1 286.03			11 877.09	31
5. 58-5-6	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш выправка деревянных стропильных ног с постановкой раскосов	1 шт.		9	75.08			E58-5-6			31
	Зарплата рабочих				11.13		100.17		16	1 602.72	
	Эксплуатация машин				17.10		153.90		9.12	1 403.57	
	Материальные ресурсы				46.85		421.65		4.71	1 985.97	
	Накладные расходы		%		83		83.14		71	1 137.93	
	Плановые накопления / Сметная прибыль		%		65		65.11		52	833.41	
	Затраты труда		чел-ч	1.42							
							823.97			6 963.61	13
6. 10-01-002-01	Установка стропил - (20 шт дл 6м доска 150х50 + 10,3м бру 150х200)	1 м3	древесины в конструкц ии	1.211	2 429.59			E10-01-002-01			13
	Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15										
	Зарплата рабочих				187.18	1.15	260.68		16	4 170.82	
	Эксплуатация машин				29.38	1.25	44.47		8.44	375.36	
	в т.ч. зарплата машинистов				1.89	1.25	2.86		16	45.78	
	Материальные ресурсы				2 213.03		2 679.98		4.48	12 006.31	
	Накладные расходы		%		106		279.35		90	3 794.94	


Исполнитель: *Баканева Т.М.*
 Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%								
		Затраты труда	чел-ч	27.7035	54		142.31		43	1 813.14	
7. 60-7-1		Перекладка дымовых труб под крышей с добавлением нового кирпича до 25% в один канал	100 м труб	0.12 ✓	4 859.90						34
							3 406.79			22 160.57 ✓	34
								E60-7-1			
		Зарплата рабочих			4 518.59		542.23		16	8 675.69	
		Эксплуатация машин			58.21		6.99		8.09	56.51	
		в т.ч. зарплата машинистов			15.40		1.85		16	29.57	
509-9900		Материальные ресурсы			283.10		33.97		8.01	272.12	
		Строительный мусор	т	1.0908							
		Накладные расходы	%		78		424.38		66	5 745.47	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		342.77		50	4 352.63	
		Затраты труда	чел-ч	566.95							
8. 60-7-2		На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-7-1	100 м труб	0.12 ✓	2 694.04						68
							1 350.34			19 102.42 ✓	68
								E60-7-2			
		Зарплата рабочих			2 553.99		306.48		16	4 903.66	
		Эксплуатация машин			26.73		3.21		8.09	25.95	
		в т.ч. зарплата машинистов			7.07		0.85		16	13.57	
509-9900		Материальные ресурсы			113.32		13.60		8.02	109.06	
		Строительный мусор	т	0.4488							
		Накладные расходы	%		78		239.72		66	3 245.37	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		193.62		50	2 458.62	
		Затраты труда	чел-ч	320.45							
9. 60-7-5		Перекладка дымовых труб над крышей с добавлением нового кирпича до 25 % в один канал	100 м труб	0.12 ✓	6 698.74						38
							756.62			10 742.66 ✓	38
								E60-7-5			
		Зарплата рабочих			4 506.88		540.83		16	8 653.21	
		Эксплуатация машин			109.00		13.08		8.09	105.82	
		в т.ч. зарплата машинистов			28.90		3.47		16	55.49	
509-9900		Материальные ресурсы			2 082.86		249.94		6.28	1 569.64	
		Строительный мусор	т	1.4808							
		Накладные расходы	%		78		424.55		66	5 747.74	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		342.91		50	4 354.35	
		Затраты труда	чел-ч	565.48							
10. 60-7-6		На каждый следующий канал добавлять к расценке 60-7-5	100 м труб	0.12 ✓	3 719.10						68
							1 571.31			20 430.76 ✓	68
								E60-7-6			
		Зарплата рабочих			2 553.99		306.48				

Исполнитель: 
 16 4 903.66
 Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Эксплуатация машин			48.71		5.85		8.09	47.29	
		в т.ч. зарплата машинистов			12.87		1.54		16	24.71	
509-9900		Материальные ресурсы			1 116.40		133.97		6.28	841.32	
		Строительный мусор	т	0.6444							
		Накладные расходы	%		78		240.26		66	3 252.72	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		63		194.05		50	2 464.19	
		Затраты труда	чел-ч	320.45							38
							880.60			11 509.18	38
11. 404-0006		Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 125	1000 шт.	1.31	1 424.43		1 866.00 [цена]	9 657.16		12 650.88	38
12. 61-31-1		Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2 поверхности	0.9258 ✓	2 195.20			E61-31-1			
		Зарплата рабочих			1 140.55		1 055.92		16	16 894.74	
		Эксплуатация машин			1.87		1.73		5.5	9.52	
		Материальные ресурсы			1 052.78		974.66		4.49	4 376.24	
		Накладные расходы	%		79		834.18		67	11 319.48	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		527.96		40	6 757.90	
		Затраты труда	чел-ч	131.4							122
							3 394.46			39 357.87	122
13. 62-37-1		Окраска известковыми составами печей, стояков, труб	100 м2 окрашиваемой поверхности	0.9258 ✓	118.87			E62-37-1			
		Зарплата рабочих			96.99		89.79		16	1 436.69	
		Эксплуатация машин			0.60		0.56		9.33	5.18	
		Материальные ресурсы			21.28		19.70		2.93	57.72	
		Накладные расходы	%		80		71.83		68	976.95	
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		44.90		40	574.68	
		Затраты труда	чел-ч	12.17							11
							226.78			3 051.23	11
14. 12-01-012-01		Ограждение кровель перилами	100 м ограждения	0.9	3 029.51			E12-01-012-01			
		Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
		Зарплата рабочих			55.23	1.15	57.16		16	914.61	
		Эксплуатация машин			46.96	1.25	52.83		7.3	385.66	
		в т.ч. зарплата машинистов			3.66	1.25	4.12		16	65.88	
		Материальные ресурсы			2 927.32		2 634.59		5.53	14 569.27	
		Накладные расходы	%		108		66.18		92	902.05	

Исполнитель:
Баканева Т.М.

< 2/15-185 ДОП * 9 * 1 >

ПК РИК (вер.1.3.150623) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		55		33.70		44	431.42	
		Затраты труда	чел-ч	7.6705							7
							2 844.47			17 203.01	7
15. 201-0777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0.27	9 690.47		-2 616.43	[цена]	53	772.45	-14 518.56	
	Объем: (0.9)*(-0.3)										
16. С Прайс.	Снегозадержатель трубчатый дл. 3м Ц-1320/1,18*1,0075*1,082=1219,45	шт	30				[цена]	1 219.45		36 583.50	
	Объем: 90/3										

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1

13 579.84 162 134.06 622

. ИТОГО ПО СМЕТЕ

13 579.84 162 134.06 622

СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

13 579.84 162 134.06 622

. МАТЕРИАЛОВ -

1 866.00 12 650.88

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=71 - по стр. 1, 2, 4, 5; %=90 - по стр. 6; %=66 - по стр. 7-10; %=67 - по стр. 12; %=68 - по стр. 13; %=92 - по стр. 14)

Государственное учреждение Тульской области
Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве

4 139.08 56 317.29

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=52 - по стр. 1, 2, 4, 5; %=43 - по стр. 6; %=50 - по стр. 7-10; %=40 - по стр. 12, 13; %=44 - по стр. 14)

3 042.83 38 830.75

ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -

20 761.75 257 282.10

. ВСЕГО ПО СМЕТЕ

20 761.75 257 282.10

ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ

4 139.08 56 317.29

ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ

3 042.83 38 830.75

Оплата основных рабочих

5 037.43 80 598.94

Оплата механизаторов

14.69 235.00

Стоимость механизмов

314.51 2 701.34

Нормативная трудоемкость

314.51 2 701.34

Стоимость механизмов

8 227.91 78 833.77

Сметная стоимость материалов

20 761.75 257 282.10

ВСЕГО

3 737.12 46 310.78

НДС

24 498.87 303 592.88

ВСЕГО С НДС

24 498.87 303 592.88

Составил:

(должность, подпись, Ф.И.О)

Исполнитель:

Баканева Т.М.